СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.11.2025 № 185/24-61-НПА

Об установлении и введении

в действие на территории городского

округа Щёлково Московской области

туристического налога

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Установить на территории городского округа Щёлково Московской

области туристический налог и ввести его в действие с 01 января 2026 года.

2. Установить налоговые ставки туристического налога в следующих

размерах:

2 процентов от налоговой базы - в 2026 году;

3 процентов от налоговой базы - в 2027 году;

4 процентов от налоговой базы - в 2028 году;

5 процентов от налоговой базы - с 2029 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(размещению) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково»

2

и размещению на официальном сайте Администрации городского округа

Щёлково.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково М.Н. Тарасова